
回覧
令和 3年 11月 1日

各 位

み なみ魚 沼農 業協 同組 合

代表理事組合長 井口 啓一

令和 3年産「南魚沼産コシヒカリ」を巡る情勢と追加出荷のお願いについて (依頼 )

拝啓 菊薫る候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜 り、厚 く御礼申し上げます。

さて、 10月 25同 時点の当 JAにおける本年産 コシヒカ リの 1等米比率は約 94%と
い う近年稀にみる高数値で推移 してお り、生産者の皆様の高品質米生産のご尽力に心より

感謝申し上げます。

しかし、集荷数量に目を向けます と紙袋・フレコン出荷は契約比約 90%で あ り、先般

公表の魚沼地域作況 96(9/25現 在)を勘案 しても販売計画数量を大幅に下回 り、「販

売する米が足 りない」現況にあ ります。

JAではこれまで積み重ねた販売実績に基づいて実需者・取引先の需要を確保 し、有利

販売の実践によって皆様の所得増大に貢献すべ く、営業販売に努めてお ります。
つきましては、収穫量が減 じている環境下 とは存 じますが、皆様方 より可能な限 りの追

加出荷を賜 りたくお願い申し上げる次第でございます。

敬具

書ロ
目t」

■令和 3年産コシヒカリ追加出荷のお願い
・保有米等に余裕のある方は、令和 3年産コシヒカリの追加出荷をお願いいたします。
・平日の JAに よる集荷依頼・自己搬入については米穀課までご一報ください。
・詳細は「米穀情報」をご確認ください。

この件に関するお問い合わせ先  JAみ なみ魚沼米穀課

じおざわ基幹センター (782-2777)

アグリセンター大不日 (777-3180)


